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Lentelė 
Išlaidų už darbuotojų mokslą pripažinimas leidžiamais atskaitymais apskaičiuojant apmokestinamąjį pelną 

 
2005–2007 m. mokestinis laikotarpis 2008 m. ir vėlesnis mokestinis laikotarpis  

Reikalavimai Pripažinimas leidžiamais 
atskaitymais 

Reikalavimai Pripažinimas leidžiamais 
atskaitymais 

1 2 3 4 5 
Tenkinamos visos trys 
sąlygos: 

Tenkinamos visos trys 
sąlygos: 

 

1) sumos už fizinių 
asmenų mokymą 

mokamos tiesiogiai 
Europos ekonominės 

erdvės valstybių narių ir 
užsienio valstybių, kurios 

nepriklauso Europos 
ekonominei erdvei, tačiau 

su kuriomis Lietuvos 
Respublika sudariusi 

dvigubo apmokestinimo 
išvengimo sutartis, 

mokymo įstaigoms, ir 

1) vienetas tiesiogiai sumoka 
sumas Europos ekonominės 
erdvės valstybių ir užsienio 

valstybių, kurios nepriklauso 
Europos ekonominei erdvei, 
tačiau su kuriomis Lietuvos 

Respublika sudariusi dvigubo 
apmokestinimo išvengimo 

sutartis, mokymo įstaigoms, 
ir 

2) fiziniai asmenys, už 
kurių mokymą įmonė 

moka mokymo įstaigoms, 
susiję su šiuo vienetu 
darbo santykiais, ir 

2) fiziniai asmenys, už kurių 
mokymą įmonė moka 

mokymo įstaigoms, susiję su 
šiuo vienetu darbo santykiais, 

ir 

Įmonė 
apmoka už 
darbuotojo 

mokslą 

3) fiziniai asmenys, 
pabaigę mokslą, įgyja 

aukštesnįjį arba aukštąjį 
išsilavinimą ir (arba) 

kvalifikaciją. 

Tą mokestinį laikotarpį, kurį 
darbuotojas baigė studijas ir 

įgijo išsilavinimą 
(kvalifikaciją): 

 
a) per visą mokymosi laiką 
sukaupta įmonės sumokėta 

suma pripažįstama ilgalaikiu 
nematerialiuoju turtu; 

b) šis ilgalaikis 
nematerialusis turtas 

amortizuojamas 
(pripažįstamas leidžiamais 

atskaitymais) lygiomis 
dalimis per ketverius metus; 
c) jeigu darbuotojas neišdirbs 

įmonėje ketverių metų, 
ilgalaikio nematerialiojo turto 

dalis bus pripažinta 
neleidžiamais atskaitymais. 

3) fiziniai asmenys, pabaigę 
mokslą, įgyja aukštesnįjį arba 
aukštąjį išsilavinimą ir (arba) 

kvalifikaciją, kuris būtinas 
vieneto pajamoms uždirbti. 

Per mokestinį laikotarpį 
faktiškai sumokėtos sumos 

už darbuotojo mokslą 
pripažįstamos to 

mokestinio laikotarpio 
leidžiamais atskaitymais 

 


